СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 июля 2019 г.                                                                                                                             № 17
Об отставке главы муниципального образования Оржицкое сельское поселение
Рассмотрев заявление главы муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области – Глазуновой Лидии Петровны о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с п.2. ч.6 ст.36 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва
р е ш и л :

1. Досрочно прекратить полномочия главы муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области – Глазуновой Лидии Петровны в связи с отставкой по собственному желанию с 31 июля 2019 года.
2. Расторгнуть контракт с 31 июля 2019 года с главой муниципального образования Оржицкое сельское поселение – Глазуновой Лидией Петровной, возглавляющей местную администрацию МО Оржицкое сельское поселение.

3.   Возложить временно исполняющей обязанности главы администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на ведущего специалиста  администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области – Смирнову Ларису Александровну с 31 июля 2019 года на срок до проведения выборов главы муниципального образования МО Оржицкое сельское поселение, в соответствии с действующим законодательством.
      4. Обнародовать настоящее решение, согласно порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

      5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                                                                           Л.П.Глазунова